Nach Angaben der Beteiligten wurde nach der Sanierung keine Energieausweis für 
das Objekt erstellt.  

Gemäß Bauakten liegen für das Grundstück keine Eintragungen in das Baulasten-
verzeichnis vor. 

Der Verkehrswert wird aus dem Ertragswert abgeleitet und auf  

€ 123.000,-- 

in Worten: einhundertdreiundzwanzigtausend EURO 

geschätzt. 

Die Bewertung habe ich aufgrund einer eingehenden persönlichen Besichtigung 
der Wohnung und des Kellers gemeinsam mit dem Mieter und dem Antragsteller 
(Miteigentümer) vorgenommen. Die Besichtigung der Außenanlagen erfolgte mit